
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                                        
DELIBERAZIONE N. 40 
DEL  07.04.2017 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :    ADESIONE ALL'XI^ EDIZIONE DEL PROGETTO  ARTISTICO E CULTURALE 
DENOMINATO "TERRA E LAGHI" - FESTIVAL INTERNAZIONAL E DI TEATRO NELL'INSUBRIA E 
NELLA MACROREGIONE ALPINA. 

   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  sette     del mese di  aprile   alle ore   12,30   nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X   

3 PIAZZA Walter Assessore - X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X -  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno - X 

 

 
  

Totali 
 

3 
 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti,   il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 



 
       
N.  40 IN DATA   07.04.2017  

 
OGGETTO: ADESIONE ALL'XI^ EDIZIONE DEL PROGETTO ARTISTICO E 
CULTURALE DENOMINATO "TERRA E LAGHI" - FESTIVAL INTERNAZIONALE DI 
TEATRO NELL'INSUBRIA E NELLA MACROREGIONE ALPINA.  
 
Su proposta dell’Assessore all'Istruzione pubblica, Dott.ssa Roberta Miglio. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO CHE: 
 
- con proposta in data 14.03.2017 l'Associazione Teatro Blu, Centro di sperimentazione 
teatrale, con sede a Cadegliano (Va) ha presentato all'amministrazione comunale 
l'undicesima edizione del progetto culturale ed artistico indicato in oggetto, proponendo al 
Comune la partecipazione al festival, attraverso la realizzazione di iniziative artistiche e 
culturali sul territorio comunale; 
- il progetto presentato soddisfa pienamente le esigenze dell'Amministrazione in materia di 
offerta e incentivo culturale, poiché trattasi di iniziativa di rilevante spessore culturale che 
rappresenta una prerogativa per ricadute positive su tutta la comunità; 
- che l'Amministrazione, ritenendo le proposte presentate un fondamentale mezzo di 
espressione artistica, di formazione e di comunicazione sociale, intende proporre la 
realizzazione di uno spettacolo teatrale destinato agli adulti ed uno spettacolo destinato ai 
bambini ed alle famiglie.  
 
RILEVATO che l'Amministrazione comunale intende accogliere la proposta a fronte di una 
spesa complessiva quantificabile in €  2.000,00  IVA e spese comprese. 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
  
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CON VOTI unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) DI ADERIRE alla proposta presentata dall'Associazione Teatro Blu, Centro di 
sperimentazione teatrale, con sede a Cadegliano (Va) per la partecipazione all'XI^ 
EDIZIONE DEL PROGETTO ARTISTICO E CULTURALE DENOMINATO "TERRA E 
LAGHI" - FESTIVAL INTERNAZIONALE DI TEATRO NELL'INSUBRIA E NELLA 
MACROREGIONE ALPINA, che prevede nel corso dell'estate, in fruibilità gratuita per la  
cittadinanza, la realizzazione di spettacoli teatrali di cui uno destinato agli adulti ed uno 
destinato ai bambini ed alle famiglie. 



 
2) DI DEMANDARE: 

 
- alla Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione dei provvedimenti necessari a 
garantire la realizzazione dell’iniziativa in oggetto assegnando il budget di € 2.000,00            
con imputazione a: Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macro 3 CAP 3260 denominato 
“Spettacoli e manifestazioni organizzati dal Comune” del Bilancio 2017, approvato dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 4 del 06.02.2017; 
 
- Al Responsabile dell’Area Vigilanza l’adozione dei provvedimenti consequenziali qualora 
si renderanno necessari, secondo le disposizioni del Codice della Strada. 
 
- Al Responsabile dell'Area Tecnica l'adozione dei provvedimenti necessari, qualora si 
renderanno necessari, per limitare le aree interessate dalle suddette manifestazioni. 
 
 
3) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il   18.04.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    18.04.2017   
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


